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ÖZ 

Dijital dönüşüm, eğitim yönetiminde köklü değişimlere yol açarak okul yöneticilerinin karar 
alma süreçlerini daha veri odaklı ve etkin hale getirmiştir. Bu çalışma, dijital teknolojilerin 
eğitim yönetimine entegrasyonu ve yöneticilerin karşılaştıkları fırsatlar ile zorlukları 
incelemektedir. Bulgular, dijital dönüşümün veri tabanlı karar alma, otomasyon sistemleri, 
büyük veri analitiği, yapay zeka destekli yönetim araçları ve iletişim süreçlerinin iyileştirilmesi 
gibi avantajlar sunduğunu göstermektedir. Ancak, teknik altyapı eksiklikleri, dijital beceri 
yetersizliği, personel direnci, veri güvenliği ve finansal sınırlamalar bu sürecin etkinliğini 
kısıtlamaktadır. Dijital okuryazarlık eğitimleri, altyapı yatırımları ve güvenlik politikalarının 
güçlendirilmesi, yöneticilerin sürece uyumunu artıracaktır. Sonuç olarak, dijital dönüşüm 
yalnızca teknolojik entegrasyonla sınırlı kalmamalı, okul kültürü ve yönetim anlayışıyla 
bütünleşen kapsamlı bir dönüşüm sürecine odaklanmalıdır. 
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ABSTRACT 

Digital transformation has led to significant changes in educational management, making 
school administrators' decision-making processes more data-driven and efficient. This study 
examines the integration of digital technologies into educational management and the 
opportunities and challenges faced by administrators. Findings indicate that digital 
transformation offers advantages such as data-driven decision-making, automation systems, 
big data analytics, AI-supported management tools, and improved communication processes. 
However, challenges such as infrastructure deficiencies, lack of digital skills, staff resistance, 
data security concerns, and financial limitations restrict the effectiveness of this process. 
Enhancing digital literacy training, increasing infrastructure investments, and strengthening 
security policies will improve administrators' adaptation to digital transformation. In 
conclusion, digital transformation should not be limited to technological integration but 
should focus on a comprehensive transformation process that aligns school culture and 
management practices with this evolving landscape. 
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1 GİRİŞ 

Dijital dönüşüm, eğitim sektöründe giderek daha önemli hale gelen bir kavram haline gelmiştir. Okul 
yöneticileri, karar alma süreçlerinde dijital teknolojileri daha fazla kullanarak veriye dayalı ve etkili kararlar 
alma eğilimindedirler (Dagli vd., 2023). Dijital dönüşüm, yalnızca teknolojik yeniliklerin benimsenmesiyle 
sınırlı kalmayıp, aynı zamanda yöneticilerin liderlik rollerini, karar alma süreçlerini ve eğitim yönetim 
anlayışlarını da değiştirmektedir (Navaridas-Nalda vd., 2020). Geleneksel eğitim yönetimi anlayışı, karar 
alma süreçlerinde genellikle geçmiş deneyimlere ve kişisel yargılara dayanırken, dijitalleşmenin sunduğu 
veri analitiği, otomasyon ve karar destek sistemleri, yöneticilere daha nesnel ve etkili bir karar mekanizması 
sunmaktadır (Idroes vd., 2023). 

Eğitim sektöründe dijital dönüşüm, özellikle okul yönetiminde karar alma süreçlerini daha şeffaf, verimli ve 
veri odaklı hale getirme potansiyeline sahiptir. Eğitim kurumlarının yönetiminde kullanılan bilgi yönetim 
sistemleri ve veri analiz araçları, okul yöneticilerine veri bazlı kararlar alma, süreçleri izleme ve eğitim 
politikalarını daha etkin bir şekilde planlama imkânı sağlamaktadır (Balyer ve Oz, 2018). Örneğin, okul 
yönetiminde yapay zeka destekli analiz araçları sayesinde öğrenci başarı durumlarının tahmin edilmesi, 
öğretmen performanslarının değerlendirilmesi ve kaynakların daha verimli kullanılması mümkün hale 
gelmektedir (Demartini vd., 2020). 

Özellikle COVID-19 pandemisi sırasında dijital teknolojilere olan bağımlılık artmış ve okul yöneticileri, 
uzaktan eğitim, çevrimiçi yönetim sistemleri ve dijital öğretim materyalleri gibi yenilikleri eğitim 
yönetimine entegre etmek zorunda kalmıştır (Orunbon vd., 2023). Ancak dijital dönüşümün eğitim 
yönetimine entegrasyonu bazı zorlukları da beraberinde getirmektedir. Okul yöneticilerinin dijital 
becerilere sahip olması gerektiği gibi, dönüşüm sürecinde maliyetler, teknik altyapı eksiklikleri ve 
öğretmenlerin dijital araçları kullanım konusundaki dirençleri gibi sorunlarla karşılaşılmaktadır (Fatimah 
vd., 2024). Bu noktada, okul yöneticilerinin dijital liderlik becerilerinin artırılması ve eğitim yönetimi 
süreçlerinde dijital araçların etkin kullanımına yönelik eğitimlerin sağlanması büyük bir gereklilik olarak 
öne çıkmaktadır. 

Dijital dönüşümün eğitim yönetiminde sağladığı katkılar, gelecekte daha fazla teknoloji odaklı yönetim 
modellerinin benimsenmesini sağlayacaktır. Yapay zeka, büyük veri analitiği, blok zinciri gibi yeni 
teknolojiler, eğitim yöneticilerine veri güvenliği, yönetim verimliliği ve karar alma süreçlerinde destek 
sağlama konusunda önemli fırsatlar sunmaktadır (Lin, 2024). Bu bağlamda, okul yöneticilerinin dijital 
okuryazarlıklarını artırmaları, eğitim yönetim süreçlerinde teknolojik yenilikleri aktif bir şekilde 
kullanmaları, karar alma mekanizmalarını güçlendirecek ve eğitimin kalitesini artıracaktır. Dijital dönüşüm, 
yalnızca okul yöneticilerinin değil, öğretmenler ve öğrencilerin de dijital becerilerini geliştirmelerine ve 
eğitim süreçlerine daha aktif katılımlarına olanak tanımaktadır (Navaridas-Nalda vd., 2020). 

Dijital dönüşüm, okul yöneticilerinin daha bilinçli, stratejik ve veriye dayalı kararlar almasını sağlayarak 
eğitim yönetiminde verimliliği artırmaktadır. Ancak bu sürecin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için 
yöneticilerin dijital okuryazarlıklarını artırmaları, teknik altyapının güçlendirilmesi ve dijital araçların etkin 
bir şekilde kullanılması gerekmektedir. Eğitim sektöründe dijital dönüşümün sürdürülebilirliği açısından, 
yöneticilerin teknolojiyi etkin bir şekilde kullanmaları ve gelecekteki gelişmelere ayak uydurmaları kritik 
bir öneme sahiptir (Dagli vd., 2023). 

Dijital dönüşüm, eğitim yönetiminde önemli değişimlere yol açarak okul yöneticilerinin karar alma 
süreçlerini daha veri odaklı hale getirmektedir. Ancak bu dönüşüm süreci beraberinde çeşitli zorluklar 
getirmektedir. Dijital teknolojilerin hızla gelişmesine rağmen, birçok eğitim kurumu ve yönetici bu sürece 
tam anlamıyla adapte olamamaktadır (Fatimah vd., 2024). Dijital yönetim sistemlerine geçiş, geleneksel 
yönetim anlayışından farklı bir paradigma gerektirdiğinden, yöneticilerin yeni teknolojileri benimseme 
süreçlerinde bilgi eksikliği ve adaptasyon sorunları ortaya çıkmaktadır (Alhubaishy ve Aljuhani, 2021). 

Özellikle okul yöneticileri için karar alma süreçlerinde veri analitiği, yapay zeka destekli yönetim araçları 
ve dijital platformların kullanımı giderek önem kazanmaktadır. Ancak yapılan araştırmalar, birçok eğitim 
yöneticisinin bu araçları etkin bir şekilde kullanma konusunda yeterli eğitime sahip olmadığını ve dijital 
dönüşüm sürecinde teknik yetersizliklerin büyük bir engel teşkil ettiğini ortaya koymaktadır (Brunetti vd., 
2020). Buna ek olarak, dijital dönüşümün sürdürülebilirliği için güçlü bir altyapı ve finansal kaynak 
gerekmekte olup, birçok okul bu gereksinimleri karşılamakta zorlanmaktadır (Shelepaeva, 2023). 



Sosyal Gelişim Dergisi 2024, Cilt:2 Sayı:2 

41             Sosyal Gelişim Dergisi 

Dijital dönüşüm sürecinin eğitimde başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için yalnızca teknolojik araçların 
sağlanması yeterli değildir; aynı zamanda yöneticilerin bu araçları etkin bir şekilde kullanabilmeleri için 
yeterli eğitim almaları ve stratejik planlama yapabilmeleri gerekmektedir (Animashaun vd., 2024). Bu 
bağlamda, dijital dönüşümün eğitim yönetimine entegrasyonu sırasında karşılaşılan başlıca sorunlar 
şunlardır: 

• Teknik Altyapı Yetersizliği: Okulların dijital sistemlere geçiş yapabilmesi için güçlü bir internet 
altyapısı, gelişmiş veri yönetim sistemleri ve modern bilişim teknolojilerine sahip olması 
gerekmektedir (Djalalov, 2023). Ancak birçok okul, bütçe kısıtlamaları nedeniyle bu yatırımları 
gerçekleştiremeyerek dönüşüm sürecini tam anlamıyla tamamlayamamaktadır. 

• Eğitim Yöneticilerinin Dijital Becerilerinin Yetersizliği: Dijital yönetim sistemlerinin benimsenmesi 
ve kullanılması için yöneticilerin dijital okuryazarlıklarının geliştirilmesi gerekmektedir (Sukandi, 
2024). Ancak birçok yönetici, veri analitiği ve yapay zeka destekli yönetim sistemleri gibi konularda 
yeterli bilgiye sahip olmadığı için dönüşüm sürecinde direnç göstermektedir. 

• Öğretmen ve Personel Direnci: Dijital dönüşüm, yalnızca yöneticilerle sınırlı olmayıp öğretmenler 
ve diğer eğitim personelinin de adaptasyonunu gerektirmektedir. Ancak bazı öğretmenler, 
geleneksel öğretim yöntemlerinden vazgeçmek istemediği için dönüşüm sürecinde isteksiz 
davranabilmektedir (Genlott vd., 2021). 

• Güvenlik ve Veri Koruma Sorunları: Dijital sistemlere geçiş, öğrenci ve okul verilerinin çevrimiçi 
ortamlarda saklanmasını gerektirdiği için veri güvenliği ve mahremiyet önemli bir endişe 
kaynağıdır (Alkhaldi, 2024). Eğitim yöneticilerinin bu konuda yeterli bilgiye sahip olmaması, 
öğrenci bilgilerinin kötüye kullanılmasına veya siber saldırılara karşı korunmasız hale gelmesine 
neden olabilir. 

Dijital dönüşüm sürecinin eğitim yönetiminde başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için bu zorlukların 
aşılması gerekmektedir. Dijitalleşmenin sağladığı fırsatların tam anlamıyla değerlendirilmesi için okul 
yöneticilerinin dijital becerilerinin artırılması, okullarda teknik altyapının geliştirilmesi ve tüm eğitim 
paydaşlarının dönüşüm sürecine aktif olarak katılım göstermesi büyük bir önem taşımaktadır (Fatimah vd., 
2024). 

Bu araştırma, okul yöneticilerinin dijital dönüşüm süreçlerinde karşılaştıkları zorlukları anlamak ve bu 
zorlukları aşmak için çözüm önerileri sunmak amacıyla gerçekleştirilmektedir. Eğitim yönetiminde dijital 
dönüşümün benimsenmesi, karar alma süreçlerini daha verimli hale getirerek öğrenci başarısını artırabilir 
ve eğitim kalitesini yükseltebilir (Brunetti vd., 2020). Bu bağlamda, çalışmanın eğitim yöneticileri, 
öğretmenler ve politika yapıcılar için rehber niteliğinde olması hedeflenmektedir. Dijital dönüşüm, eğitim 
yönetiminde köklü değişimlere neden olmuş ve okul yöneticilerinin karar alma süreçlerini önemli ölçüde 
etkilemiştir. Dijital teknolojilerin yönetim süreçlerine entegrasyonu, veri tabanlı karar alma, otomasyon 
sistemleri ve yapay zeka destekli analiz araçları gibi unsurların kullanımını gerektirmektedir (Navaridas-
Nalda vd., 2020). Ancak, bu süreçlerin eğitim yönetimine entegrasyonu henüz tam anlamıyla 
gerçekleşmemiş olup, yöneticiler ve eğitim kurumları için çeşitli zorlukları da beraberinde getirmektedir 
(Idroes vd., 2023). 

Bu çalışmanın temel amacı, okul yöneticilerinin karar alma süreçlerinde dijital dönüşümün rolünü 
incelemektir. Özellikle dijital teknolojilerin karar alma mekanizmalarına nasıl entegre edildiği, yöneticilerin 
bu süreçte karşılaştıkları fırsatlar ve zorluklar ele alınacaktır. Çalışma, mevcut akademik literatürü analiz 
ederek dijital yönetim sistemlerinin eğitim politikalarına, okul yönetimine ve öğretim süreçlerine etkisini 
belirlemeye odaklanacaktır (Sviridova, 2022). 

Bu bağlamda çalışmanın kapsamı şu unsurları içermektedir: 

1. Dijital dönüşümün okul yönetimindeki yeri ve önemi: Eğitim yönetiminde dijital teknolojilerin 
kullanımı ve karar alma süreçlerine entegrasyonu (Vasilev, 2023). 

2. Okul yöneticilerinin dijital dönüşüme adaptasyonu: Yönetici eğitimleri, dijital beceri gelişimi 
ve yeni yönetim anlayışları (Khatir ve Madani, 2024). 

3. Dijital teknolojilerin karar alma süreçlerine etkisi: Yapay zeka destekli yönetim araçları, büyük 
veri analitiği ve otomasyon sistemlerinin kullanımı (Demartini vd., 2020). 
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4. Dijital dönüşüm sürecinde karşılaşılan temel sorunlar ve çözüm önerileri: Teknik altyapı 
eksiklikleri, bütçe kısıtlamaları, dijital güvenlik sorunları ve personel direnci (Joseph vd., 
2024). 

Çalışma, eğitim yöneticilerinin dijital dönüşüm sürecine adaptasyonlarını ve bu sürecin karar alma 
mekanizmalarına olan etkisini inceleyerek, yönetim stratejilerinin geliştirilmesine katkı sağlamayı 
hedeflemektedir. Ayrıca, politika yapıcılar ve eğitim yöneticileri için uygulanabilir öneriler sunarak eğitim 
yönetiminde dijital dönüşüm sürecinin daha etkin ve verimli hale getirilmesine yönelik stratejiler 
geliştirilmesine yardımcı olacaktır (Gkrimpizi vd., 2024). 

2 DİJİTAL DÖNÜŞÜM NEDİR? 

2.1 Dijital Dönüşümün Tanımı ve Kavramsal Çerçevesi 

Dijital dönüşüm, organizasyonların ve kurumların dijital teknolojileri benimseyerek süreçlerini, 
hizmetlerini ve operasyonlarını yeniden yapılandırmasını ifade eder (Gong ve Ribière, 2021). Dijital 
dönüşüm, yalnızca teknolojik araçların benimsenmesiyle sınırlı kalmaz; aynı zamanda organizasyonların 
işleyiş biçimlerini ve kültürlerini de değiştirir. Eğitim sektöründe dijital dönüşüm, öğretim yöntemleri, 
değerlendirme süreçleri ve yönetim sistemlerinde köklü değişikliklere yol açmaktadır (Garifullina ve 
Gil’manov, 2024). 

Eğitim yönetimi bağlamında dijital dönüşüm, yöneticilerin karar alma süreçlerinde veri tabanlı analizleri 
kullanmalarını, bilgiye daha hızlı erişim sağlamalarını ve operasyonel süreçleri optimize etmelerini 
mümkün kılmaktadır (Srisawat vd., 2023). Dijital dönüşüm, bilgi yönetim sistemleri, yapay zeka destekli 
analiz araçları ve otomatik karar destek sistemleri gibi teknolojilerin entegrasyonu ile okul yönetiminde 
daha stratejik kararlar alınmasına olanak tanımaktadır (Rautenbach vd., 2023). 

Özellikle eğitim yönetiminde dijital dönüşümün üç temel bileşeni bulunmaktadır (Udovita, 2020): 

1. Dijital Teknolojiler: Bilgi yönetim sistemleri, yapay zeka destekli veri analitiği, bulut tabanlı 
öğrenme yönetim sistemleri (LMS) ve otomasyon araçları. 

2. Dijital Kültür ve Liderlik: Eğitim yöneticilerinin dijital becerileri ve kurumsal dijital dönüşüm 
stratejileri. 

3. Dijital Okuryazarlık: Okul yöneticileri, öğretmenler ve öğrencilerin dijital becerilere sahip 
olmaları ve dijital araçları etkin bir şekilde kullanabilmeleri. 

Dijital dönüşümün etkileri, eğitim yönetimi açısından okul yöneticilerinin rollerini ve stratejik 
yaklaşımlarını dönüştürmektedir. Örneğin, okul yöneticileri artık geleneksel yöntemlerden farklı olarak 
veri bazlı karar alma mekanizmalarını kullanarak öğrenci başarısını artırmaya ve öğretmen performansını 
daha iyi değerlendirmeye odaklanmaktadır (Lyngdorf vd., 2024). 

Sonuç olarak, eğitim yönetiminde dijital dönüşüm, teknolojik araçların entegrasyonu ve veri bazlı karar 
alma mekanizmalarının güçlendirilmesi yoluyla daha etkili ve verimli yönetim süreçleri oluşturmayı 
amaçlamaktadır. Eğitim sektöründe dijital dönüşümün başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için 
yöneticilerin ve eğitim kurumlarının bu süreçleri benimsemesi ve gerekli altyapıyı sağlaması kritik bir 
öneme sahiptir (Qiang, 2024). 

2.2 Eğitim Yönetiminde Dijital Dönüşüm 

Eğitim yönetiminde dijital dönüşüm, okul yöneticilerinin karar alma süreçlerini, öğretim yöntemlerini ve 
yönetim modellerini dönüştüren bir süreçtir. Teknolojinin eğitim yönetimine entegrasyonu, bilgi yönetim 
sistemleri, yapay zeka destekli analiz araçları ve otomatik karar destek sistemleri gibi unsurlar sayesinde 
daha verimli ve veriye dayalı kararların alınmasını sağlamaktadır (Vasilev, 2023). Okul yöneticileri için 
dijital dönüşüm, geleneksel yönetim yaklaşımlarından uzaklaşarak dijital araçlar aracılığıyla süreçlerin 
daha hızlı ve etkili yönetilmesini ifade etmektedir (Yuliandari vd., 2023). 

Dijital dönüşümün eğitim yönetimindeki etkileri dört temel bileşende ele alınabilir (Navaridas-Nalda vd., 
2020): 
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1. Veri Tabanlı Karar Alma: Eğitim yöneticileri, öğrenci başarısı, öğretmen performansı ve okul 
kaynaklarının verimli kullanımı gibi alanlarda daha doğru kararlar almak için büyük veri 
analitiği ve öğrenme yönetim sistemlerinden faydalanmaktadır (Hubeňáková vd., 2020). 

2. Otomatik Yönetim Sistemleri: Okul yöneticileri, dijital platformlar aracılığıyla öğrenci 
kayıtlarını, bütçe yönetimini ve öğretmen atamalarını daha hızlı ve etkili bir şekilde yönetebilir 
(Idroes vd., 2023). 

3. İletişim ve İş Birliği: Dijital dönüşüm, okul yöneticileri, öğretmenler, veliler ve öğrenciler 
arasındaki iletişimi güçlendirmektedir. Çevrimiçi yönetim panelleri, e-posta sistemleri ve 
mobil uygulamalar, bilgi paylaşımını kolaylaştırmaktadır (Luong vd., 2024). 

4. Uzaktan Eğitim ve Hibrit Öğrenme Modelleri: Dijital dönüşüm, okul yöneticilerinin uzaktan 
eğitim sistemlerini etkin bir şekilde yönetmesini ve öğretim süreçlerini daha esnek hale 
getirmesini sağlamaktadır (Singh ve Singh, 2024). 

Eğitim yönetiminde dijital dönüşüm, aynı zamanda okul yöneticilerinin liderlik rollerini de 
değiştirmektedir. Geleneksel yönetim anlayışından farklı olarak, dijital liderlik becerileri ön plana 
çıkmaktadır. Dijital liderlik, teknolojiyi stratejik bir araç olarak kullanarak eğitim sistemlerinde 
sürdürülebilir dönüşümü sağlamak anlamına gelmektedir (Kamaruddin vd., 2024). Ancak dijital dönüşüm 
süreci bazı zorlukları da beraberinde getirmektedir. Bu zorluklar arasında teknik altyapı eksiklikleri, 
öğretmenlerin ve yöneticilerin dijital becerilerinin yetersizliği ve veri güvenliği gibi konular yer almaktadır 
(Zhai, 2024). Özellikle siber güvenlik ve veri mahremiyeti konularında eksiklikler, eğitim kurumlarının 
dijital dönüşüm sürecinde karşılaştığı en büyük sorunlardan biridir (Khatir ve Madani, 2024). 

Sonuç olarak, eğitim yönetiminde dijital dönüşüm, süreçlerin daha verimli hale getirilmesini, kararların 
daha hızlı ve veriye dayalı alınmasını sağlamakta ve iletişim süreçlerini iyileştirmektedir. Ancak bu sürecin 
sürdürülebilir olması için dijital altyapının güçlendirilmesi, yöneticilerin dijital becerilerinin artırılması ve 
güvenlik önlemlerinin geliştirilmesi gerekmektedir (Animashaun vd., 2024). 

2.3 Okul Yöneticileri İçin Dijital Dönüşüm Süreci 

Okul yöneticileri için dijital dönüşüm süreci, eğitim yönetiminde teknoloji kullanımını artırarak karar alma 
mekanizmalarını daha etkili, verimli ve veri odaklı hale getiren bir dizi aşamadan oluşmaktadır. Bu süreç, 
yalnızca teknolojik altyapının modernizasyonunu değil, aynı zamanda yöneticilerin dijital 
okuryazarlıklarını geliştirmelerini ve organizasyon kültürünü dönüştürmelerini de gerektirir (Vasilev, 
2023). 

Dijital dönüşüm sürecinin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için aşağıdaki temel aşamaların takip 
edilmesi gerekmektedir (Navaridas-Nalda vd., 2020): 

1. Okul yöneticileri, dijital dönüşüm sürecini başarılı bir şekilde yönetmek için kapsamlı bir 
strateji geliştirmelidir. Bu strateji; vizyon, hedefler, dijital altyapı yatırımları ve insan kaynağı 
geliştirme gibi unsurları içermelidir (Prasetyaningtyas ve Rambe, 2022). Dijitalleşme stratejisi, 
okul yönetim sistemlerinin nasıl modernize edileceğini, karar alma süreçlerinde hangi 
teknolojilerin kullanılacağını ve yöneticilerin bu süreçte nasıl bir rol oynayacağını 
belirlemelidir. 

2. Dijital dönüşüm, güçlü bir teknik altyapı gerektirir. Okullarda güvenilir internet bağlantısı, 
bulut tabanlı yönetim sistemleri ve güvenli veri depolama çözümleri gibi temel dijital 
bileşenlerin olması gerekmektedir (Demartini vd., 2020). Bunun yanı sıra, eğitim yönetiminde 
kullanılan yapay zeka destekli analiz araçları ve otomatik karar destek sistemlerinin 
entegrasyonu, okul yöneticilerine daha doğru ve hızlı karar alma imkanı sunmaktadır 
(Deryabin vd., 2021). 

3. Dijital dönüşüm sürecinde, okul yöneticilerinin teknolojiye adaptasyonları kritik bir öneme 
sahiptir. Dijital okuryazarlıklarını artırmak için eğitim ve profesyonel gelişim programlarına 
katılmaları gerekmektedir (Luong vd., 2024). Dijital liderlik anlayışına sahip yöneticiler, 
okullarında dijital kültürü yaygınlaştırarak öğretmenlerin ve öğrencilerin teknolojiyi etkili bir 
şekilde kullanmalarını teşvik edebilirler (Khochenkova, 2023). 
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4. Okul yönetiminde dijital dönüşümün en önemli bileşenlerinden biri, veri tabanlı karar alma 
süreçlerine geçiş yapmaktır. Öğrenci performans takibi, öğretmen değerlendirmeleri ve okul 
bütçesi yönetimi gibi kritik süreçlerde dijital araçların kullanımı büyük kolaylık sağlamaktadır 
(Joseph vd., 2024). Dijital yönetim sistemleri sayesinde okul yöneticileri, öğrenci gelişimini 
daha yakından takip edebilir, öğretmen performanslarını analiz edebilir ve okul kaynaklarını 
daha etkin bir şekilde kullanabilir. 

5. Dijital dönüşüm sürecinin başarılı olabilmesi için yalnızca yöneticilerin değil, öğretmenlerin ve 
diğer eğitim çalışanlarının da sürece dahil edilmesi gerekmektedir. Okul yöneticileri, dijital 
dönüşüm sürecinde öğretmenlerin desteklenmesi ve yeni teknolojileri benimsemeleri için 
gerekli eğitimi sağlamalıdır (Suksaen vd., 2021). 

6. Dijitalleşme ile birlikte, eğitim yönetiminde veri güvenliği ve mahremiyet önlemleri büyük 
önem taşımaktadır. Okul yöneticileri, öğrenci ve öğretmen bilgilerini korumak için gelişmiş 
güvenlik politikaları geliştirmeli ve siber güvenlik farkındalığını artırmalıdır (Khatir ve Madani, 
2024). 

7. Dijital dönüşüm süreci, tamamlanmış bir proje olarak değil, sürekli gelişen bir süreç olarak ele 
alınmalıdır. Okul yöneticileri, dijital dönüşüm stratejilerinin başarısını değerlendirmek için 
düzenli olarak geri bildirim mekanizmaları kurmalı ve yeni teknolojik gelişmelere adapte 
olmalıdır (Pata vd., 2021). Eğitim kurumlarında dijital dönüşüm sürecinin sürdürülebilir 
olması için, sürekli olarak iyileştirme çalışmaları yapılmalı ve yöneticilerin liderliğinde 
güncellemeler gerçekleştirilmelidir. 

Sonuç olarak, okul yöneticileri için dijital dönüşüm süreci, kapsamlı bir strateji gerektiren ve sürekli gelişim 
gösteren bir yapıya sahiptir. Bu sürecin başarıyla uygulanabilmesi için güçlü bir teknik altyapı, yöneticilerin 
dijital becerilerinin artırılması, veri güvenliği önlemlerinin alınması ve tüm eğitim paydaşlarının sürece 
dahil edilmesi gerekmektedir (Animashaun vd., 2024). 

3 DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN KARAR ALMA SÜREÇLERİNE ETKİSİ 

Dijital dönüşüm, okul yöneticilerinin karar alma süreçlerini köklü bir şekilde değiştirmekte ve daha veri 
odaklı, hızlı ve stratejik kararların alınmasını sağlamaktadır. Geleneksel eğitim yönetimi anlayışı, genellikle 
sezgisel ve geçmiş deneyimlere dayalı kararlar almayı içerirken, dijital dönüşüm sayesinde yöneticiler artık 
büyük veri analitiği, yapay zeka destekli sistemler ve otomatik karar destek mekanizmalarından 
yararlanabilmektedir (Zhai, 2024). 

3.1 Dijital Araçların Karar Alma Süreçlerine Entegrasyonu 

Eğitim yönetiminde dijital araçların kullanımı, karar alma süreçlerinde objektif ve ölçülebilir kriterlerin öne 
çıkmasını sağlamaktadır. Dijital dönüşümün yöneticilere sağladığı temel katkılar şu şekilde özetlenebilir 
(Khatir ve Madani, 2024): 

1. Veri Tabanlı Karar Alma: Okul yöneticileri, öğrenci başarı analizi, öğretmen performans 
değerlendirmesi ve bütçe yönetimi gibi konularda büyük veri setlerinden faydalanarak daha 
bilinçli kararlar alabilmektedir. 

2. Otomatik Karar Destek Sistemleri: Eğitim yönetiminde kullanılan dijital platformlar, veri 
analizlerini otomatik olarak işleyerek yöneticilere öneriler sunmaktadır. 

3. Gerçek Zamanlı Veri Kullanımı: Geleneksel yönetim anlayışında karar verme süreci uzun 
sürebilirken, dijital yönetim sistemleri sayesinde yöneticiler anlık veri akışını takip ederek hızlı 
ve etkin kararlar alabilmektedir (Animashaun vd., 2024). 

3.2 Dijital Dönüşümün Karar Alma Mekanizmalarına Katkıları 

Dijital dönüşümün karar alma süreçlerine en büyük etkilerinden biri, geleneksel yöntemlerden farklı olarak 
daha sistematik ve veriye dayalı bir karar alma anlayışını teşvik etmesidir. Yapılan araştırmalara göre, 
dijitalleşmenin eğitim yönetiminde karar alma süreçlerine sağladığı temel katkılar şunlardır (Idroes vd., 
2023): 
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1. Öğrenci Performans Analizleri: Öğrenci başarı seviyeleri, eğitim süreçleri boyunca sürekli 
olarak izlenebilir ve buna göre yönlendirici kararlar alınabilir. 

2. Eğitim Kaynaklarının Verimli Kullanımı: Okul bütçeleri, öğretmen maaşları ve donanım 
yatırımları gibi konularda veriye dayalı yönetim anlayışı benimsenebilir. 

3. Risk Yönetimi: Yapay zeka destekli tahminleme sistemleri, olası eğitim sorunlarını önceden 
tespit ederek yöneticilere alternatif çözümler sunabilir (Kamaruddin vd., 2024). 

3.3 Dijital Dönüşümün Karşılaştığı Zorluklar 

Dijital dönüşümün eğitim yönetiminde karar alma süreçlerine sağladığı avantajların yanı sıra bazı zorluklar 
da bulunmaktadır. Bunlar arasında şunlar öne çıkmaktadır: 

1. Dijital Okuryazarlık Eksikliği: Okul yöneticileri ve öğretmenlerin yeni teknolojilere adapte 
olamaması, dijital dönüşüm sürecinin yavaş ilerlemesine neden olabilir (Zhai, 2024). 

2. Teknik ve Altyapı Sorunları: Okullarda güvenli internet bağlantısı, bulut tabanlı veri sistemleri 
ve güvenlik önlemlerinin eksikliği, dijital dönüşümün etkisini sınırlayabilir (Joseph vd., 2024). 

3. Siber Güvenlik Tehditleri: Eğitim yönetim sistemlerinde kullanılan kişisel verilerin korunması 
büyük bir sorun teşkil edebilir. Veri güvenliği politikalarının geliştirilmesi gerekmektedir 
(Alkhaldi, 2024). 

3.4 Geleceğe Yönelik Öneriler 

Dijital dönüşümün karar alma süreçlerine daha etkili bir şekilde entegre edilebilmesi için şu stratejilerin 
benimsenmesi gerekmektedir (Lee, 2022): 

• Okul yöneticileri ve öğretmenler için dijital beceri eğitimleri artırılmalıdır. 

• Eğitimde yapay zeka ve büyük veri analizinin etkin kullanımı teşvik edilmelidir. 

• Okul yönetim sistemleri için siber güvenlik politikaları geliştirilmelidir. 

• Dijital yönetim sistemleri, öğrenci ve öğretmenler için daha erişilebilir hale getirilmelidir. 

Sonuç olarak, dijital dönüşüm okul yöneticilerinin karar alma süreçlerinde köklü değişikliklere yol açmakta 
ve veri odaklı, hızlı ve stratejik kararların alınmasını sağlamaktadır. Ancak, altyapı eksiklikleri, dijital beceri 
yetersizlikleri ve siber güvenlik sorunları gibi faktörler, bu sürecin etkinliğini sınırlayabilmektedir. Dijital 
yönetim sistemlerinin etkin bir şekilde kullanılması, eğitim kalitesini artırarak daha etkili ve sürdürülebilir 
eğitim politikalarının oluşturulmasına katkı sağlayacaktır (Animashaun vd., 2024). 

4 DİJİTAL DÖNÜŞÜM SÜRECİNDE KARŞILAŞILAN ZORLUKLAR VE ÖNERİLER 

Dijital dönüşüm, okul yöneticileri için birçok fırsat sunduğu gibi bazı önemli zorlukları da beraberinde 
getirmektedir. Bu zorluklar arasında altyapı eksiklikleri, dijital beceri yetersizlikleri, öğretmen ve personel 
direnci, veri güvenliği endişeleri ve finansal sınırlamalar yer almaktadır (Djalalov, 2023). Ancak, bu 
sorunların aşılması için belirli stratejiler ve politika önerileri geliştirilerek dijital dönüşümün eğitim 
yönetimine tam anlamıyla entegre edilmesi sağlanabilir (Qiang, 2024). 

4.1 Dijital Dönüşüm Sürecinde Karşılaşılan Başlıca Zorluklar 

4.1.1 Teknik Altyapı ve Kaynak Eksikliği 

Dijital dönüşüm sürecinde en büyük engellerden biri, okulların yeterli teknik altyapıya sahip olmamasıdır. 
Hızlı internet erişimi, bulut tabanlı yönetim sistemleri ve yapay zeka destekli analiz araçlarının eksikliği, 
okul yöneticilerinin dijitalleşme sürecini tam anlamıyla benimsemesini zorlaştırmaktadır (Vasilev, 2023). 
Ayrıca, finansal kaynak yetersizliği nedeniyle birçok eğitim kurumu modern dijital araçları satın 
alamamakta ve mevcut teknolojik sistemlerini güncelleyememektedir (Fatimah vd., 2024). 

4.1.2 Dijital Becerilerdeki Eksiklikler ve Adaptasyon Sorunları 

Okul yöneticileri ve öğretmenler arasında dijital okuryazarlık seviyeleri farklılık göstermektedir. Yeni 
teknolojilere adapte olamayan yöneticiler, dijital dönüşüm sürecinde etkin kararlar almakta 
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zorlanmaktadır (Boneva vd., 2023). Aynı zamanda, eğitim personelinin teknolojiye karşı direnç göstermesi, 
dijital dönüşüm sürecini daha da karmaşık hale getirmektedir (Alhubaishy ve Aljuhani, 2021). 

4.1.3 Veri Güvenliği ve Gizlilik Endişeleri 

Okul yönetiminde dijital dönüşüm, büyük miktarda öğrenci, öğretmen ve okul verisinin dijital ortamda 
saklanmasını gerektirmektedir. Ancak, bu süreçte veri güvenliği ve mahremiyet konularında ciddi riskler 
bulunmaktadır. Siber saldırılar, yetkisiz erişimler ve veri ihlalleri, okulların karşılaşabileceği başlıca 
tehditler arasındadır (Quaicoe vd., 2023). 

4.1.4 Öğrenci ve Öğretmen Direnci 

Eğitim yönetiminde dijital dönüşüm sürecinin başarısı, yalnızca yöneticilerin değil, aynı zamanda 
öğretmenlerin ve öğrencilerin de sürece adapte olmasına bağlıdır. Ancak, geleneksel öğretim yöntemlerine 
alışkın olan öğretmenler ve öğrenciler, dijital teknolojilere karşı direnç gösterebilir (Toma vd., 2023). Dijital 
eğitim sistemleri ile ilgili eksik bilgi ve eğitim, sürecin verimli bir şekilde ilerlemesini engelleyebilir. 

4.2 Dijital Dönüşümün Başarıyla Gerçekleştirilmesi İçin Öneriler 

4.2.1 Teknik Altyapının Güçlendirilmesi 

Dijital dönüşüm sürecinin etkin bir şekilde uygulanabilmesi için öncelikle okulların teknik altyapıları 
güçlendirilmelidir. Hızlı ve güvenilir internet bağlantıları, yapay zeka destekli analiz sistemleri ve bulut 
tabanlı yönetim platformları gibi dijital bileşenlerin okul yönetimine entegre edilmesi gerekmektedir 
(Shelepaeva, 2023). 

4.2.2 Dijital Eğitim ve Profesyonel Gelişim Programları 

Okul yöneticileri ve öğretmenler için dijital okuryazarlık ve teknoloji eğitimleri düzenlenmelidir. Eğitim 
programları, öğretmenlerin ve yöneticilerin yeni teknolojilere uyum sağlamasını kolaylaştırarak, dijital 
dönüşüm sürecinin daha hızlı benimsenmesini sağlayacaktır (Yuliandari vd., 2023). 

4.2.3 Veri Güvenliği Politikalarının Geliştirilmesi 

Okullarda dijital yönetim sistemleri kullanılmaya başlandığında, veri güvenliği ve mahremiyet politikaları 
oluşturulmalıdır. Şifreleme yöntemleri, çok faktörlü kimlik doğrulama ve düzenli siber güvenlik denetimleri 
gibi önlemler, veri ihlallerini önlemeye yardımcı olabilir (Saini vd., 2024). 

4.2.4 Dijital Kültürün Yaygınlaştırılması 

Eğitim yöneticileri, öğretmenlerin ve öğrencilerin dijital dönüşüme daha hızlı adapte olmaları için 
destekleyici bir öğrenme ortamı oluşturmalıdır. Bu süreçte, öğretmenlerin dijital pedagojik becerilerini 
artıran çalışmalar yapılmalı ve öğrencilere dijital araçları etkin kullanmaları konusunda rehberlik 
edilmelidir (Lin, 2024). 

Sonuç olarak, eğitim yönetiminde dijital dönüşüm, birçok avantaj sunmasına rağmen çeşitli zorluklarla 
karşı karşıyadır. Ancak, güçlü bir teknik altyapı, dijital becerilerin geliştirilmesi, güvenlik önlemlerinin 
artırılması ve eğitim kültürünün dijitalleşmeye adapte edilmesiyle bu süreç daha verimli hale getirilebilir 
(Qiang, 2024). 

5 SONUÇ ve ÖNERİLER 

Dijital dönüşüm, eğitim yönetiminde devrim niteliğinde değişiklikler yaratarak okul yöneticilerinin karar 
alma süreçlerini daha verimli ve veri odaklı hale getirmiştir. Dijital yönetim sistemlerinin entegrasyonu, 
okul yöneticilerine öğrenci performansını analiz etme, öğretmen performansını değerlendirme, kaynak 
yönetimini optimize etme ve iletişim süreçlerini geliştirme gibi birçok avantaj sağlamaktadır (Animashaun 
vd., 2024). Bununla birlikte, dijital dönüşüm sürecinin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için teknik 
altyapının geliştirilmesi, yöneticilerin dijital becerilerinin artırılması ve veri güvenliği önlemlerinin 
alınması büyük önem taşımaktadır (Joseph vd., 2024). 

Bu derleme çalışmasında, okul yöneticilerinin karar alma süreçlerinde dijital dönüşümün rolü ele alınmıştır. 
Yapılan incelemeler, dijitalleşmenin eğitim yönetimine entegrasyonunun şu temel sonuçları ortaya 
çıkardığını göstermektedir: 
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1. Dijital Teknolojiler Karar Alma Süreçlerini Güçlendirmektedir: Veri tabanlı yönetim sistemleri 
ve yapay zeka destekli analiz araçları, yöneticilere daha bilinçli ve hızlı kararlar alma imkanı 
sunmaktadır (Vasilev, 2023). 

2. Dijital Dönüşüm Süreci Okul Kültürünü ve Yönetim Yaklaşımlarını Değiştirmektedir: 
Geleneksel eğitim yönetimi anlayışından uzaklaşarak daha katılımcı ve şeffaf bir yönetim 
modeli benimsenmiştir (Navaridas-Nalda vd., 2020). 

3. Teknik Altyapı Eksiklikleri ve Dijital Beceri Yetersizliği Süreci Zorlaştırmaktadır: Okul 
yöneticileri, öğretmenler ve eğitim personelinin dijital beceri eksiklikleri, dijital dönüşüm 
sürecinin tam olarak benimsenmesini engelleyebilmektedir (Yuliandari vd., 2023). 

4. Veri Güvenliği ve Mahremiyet Önlemleri Geliştirilmelidir: Okul yönetim sistemlerinde 
kullanılan kişisel verilerin korunması, dijital dönüşüm sürecinin en kritik unsurlarından biridir 
(Qiang, 2024). 

5.2 Öneriler 

Bu doğrultuda, dijital dönüşüm sürecinin eğitim yönetiminde daha etkili hale getirilmesi için aşağıdaki 
öneriler sunulmaktadır: 

1. Dijital Okuryazarlık Eğitimleri Artırılmalıdır: Okul yöneticileri, öğretmenler ve personelin 
dijital becerilerini geliştirebilmeleri için düzenli eğitim programları düzenlenmelidir (Tiwari, 
2024). 

2. Okullar İçin Güçlü Bir Teknik Altyapı Sağlanmalıdır: Hızlı internet erişimi, güvenli veri yönetim 
sistemleri ve yapay zeka destekli analiz araçları okullarda yaygınlaştırılmalıdır (Siddhartha vd., 
2024). 

3. Veri Güvenliği Stratejileri Geliştirilmelidir: Okul yönetimleri, siber güvenlik önlemlerini 
artırmalı ve veri ihlallerine karşı güçlü şifreleme teknikleri kullanmalıdır (Quaicoe vd., 2023). 

4. Dijital Yönetim Sistemleri Daha Kapsamlı Hale Getirilmelidir: Okullarda kullanılan dijital 
yönetim sistemleri, öğrenci takip, bütçe yönetimi ve akademik planlama gibi süreçleri 
kapsayacak şekilde genişletilmelidir (Pata vd., 2021). 

5. Dijital Kültür Okullarda Yaygınlaştırılmalıdır: Dijital dönüşüm sadece teknoloji kullanımını 
değil, aynı zamanda okul kültürünün dijitalleşmeye adapte olmasını da içermelidir (Demartini 
vd., 2020). 

Sonuç olarak, dijital dönüşüm eğitim yönetiminde büyük değişikliklere yol açarken, sürecin tam anlamıyla 
başarılı olabilmesi için altyapı eksikliklerinin giderilmesi, yöneticilerin ve öğretmenlerin dijital 
becerilerinin artırılması ve veri güvenliği önlemlerinin alınması gerekmektedir. Eğitim sistemlerinde 
sürdürülebilir bir dijital dönüşüm sağlanabilmesi için politika yapıcılar, okul yöneticileri ve eğitimcilerin iş 
birliği içinde hareket etmeleri gerekmektedir (Animashaun vd., 2024). 
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